

KWK „Krupiński” w Suszcu

Do Parlamentarzystów

Ziemi śląskiej

LIST OTWARTY

Organizacje związkowe JSW SA KWK „Krupiński” z niepokojem obserwują działania Zarządu Spółki, który w założeniach do planu TE na 2016r. nie przewiduje inwestycji dla kopalni „Krupiński”. Podczas marcowego spotkania z min. Tchórzewskim, strona społeczna odniosła się do sytuacji w JSW SA, oraz przedstawiono w zarysach program restrukturyzacji spółki, który zakłada m. innymi wskazanie źródła pozyskania środków na inwestycje niezbędne dla uzyskania poprawy wzrostu produkcji węgla koksowego, na najbliższe lata. Biorąc pod uwagę realia czasowe oraz możliwości finansowe spółki dotyczące inwestycji, na uruchomienie wydobywania węgla koksowego w kopalni „Krupiński” jest naszym zdaniem najbardziej realną decyzją i najmniej kosztowną.

Kopalnia została uruchomiona w 1983r do wydobywania węgla koksowego, którego produkcja do dziś nie nastąpiła. Kurczące się zasoby węgla koksowego w kopalniach jastrzębskich wymuszają rozpoczęcie inwestycji w nowe złoża, które wymagają olbrzymich nakładów finansowych i długiego okresu wdrażania. Zdziwienie wywołuje decyzja Zarządu Spółki o planowanych inwestycjach dla kopalni Knurów-Szczygłowiec oraz „Budryk”, te kopalnie na dziś nie gwarantują rozpoczęcia produkcji w terminie krótszym niż możliwości eksploatacyjne kopalni „Krupiński”, która posiada koncesję na wydobywanie do 2030r, natomiast zasoby węgla koksowego w obszarze koncesyjnym typu 35.1,2 wymagają jedynie rozczinki pokładów. Rozpoczęcie wydobywania tego węgla to okres kilkunastomiesięczny, nakłady inwestycyjne to kwota ok. 200-250 mln zł. przy zatrudnieniu ok. 2100 pracowników, kopalnia jest w stanie produkować w ilości dobowej 10 tys.t. węgla netto! Węgiel produkowany obecnie uzyskuje średnio- roczną kaloryczność ponad 25 MJ/kg.

Zaniechanie wydobywania węgla koksowego w „Krupińskim” z powodu 200mln zł na potrzeby inwestycyjne nie upoważnia Zarządu Spółki do kontynuacji programu wygaszania produkcji w kopalni lub jej wyodrębnienia ze struktur JSW SA. Zasoby złoża węgla koksowego i najwyższej jakości węgla energetycznego a także najwyższe wskaźniki efektywności pracy przy najniższych kosztach produkcji ok. 250zł/t mając na uwadze fakt, że od lat stosuje się wobec kopalni księgowo manipulacje polegające na systematycznym obniżaniu wartości jej aktywów (w 2015r ok. 500mln zł) lub ograniczanie kosztów inwestycyjnych, które zakładano w planach TE by je w części z powrotem odbierać. Trzeba sobie dopowiedzieć, czy to są działania celowe, zmierzające do wygaszania produkcji w kopalni? Poprzedni Zarząd przewidział wyłączenie kopalni ze struktur JSW SA z dniem 01.01.2016r. nie przewidział jednak

zmian politycznych w kraju. Tym nie mniej, kreowana polityka nowego Zarządu jest nie zrozumiała i idzie pp. w tym samym kierunku co poprzedniego. Czy tą sprawą nie powinien zająć się akcjonariusz większościowy jakim jest skarb państwa!

Szanowni Parlamentarzyści Ziemi Śląskiej!

Zwracamy się do Was z wnioskiem o podjęcie działań w kierunku zmian w kreowaniu polityki wobec górnictwa węgla koksowego w JSW SA.

Załodze kopalni „Krupiński” zależy na spokojnej pracy natomiast opisane działania wywołują wiele emocji co jest zupełnie zrozumiałe. Należy postawić pytanie dokąd zmierzamy.

- czy mamy załodze przekazać, że za rok kończymy wydobywanie lub będziemy pracować u polskiego Niemca?,
- czy mamy przekazać że oddajemy w prywatne ręce złoża węgla i dorobek pokoleń kolejnym cwaniakom i kombinatorom?,
- czy rozwiązaniem problemu jest demonstracja lub ulica?,
- czy wreszcie państwo polskie potrafi zadbać o interes swoich obywateli.

Zasoby węgla koksowego kopalni Krupiński”

(stan na 31.12.2015r objęty koncesją do 2030r)

Zasoby węgla typu 35.1- 35.2 objęte koncesją do 2030r KWK :Krupiński”

poziom	Zasoby bilansowe (tys. Mg)		
	Obszar górniczy Suszec IV	partia południowa	na wschód od partii poł.
420		846	
620	1.390 tys.t	4.545	27.858
820	9.739	20.226	
1020	23.395	48.621	
1220	43.659	-	
razem:	78.237	74.238	27.858

ogółem 180.333 tys t.

Wykaz zasobów węgla opracowała spółka „Silesian Coal” dla potrzeb uzyskania koncesji na wydobywanie, natomiast materiały i dokumentacje pochodzą od Zarządu JSW SA, którym kierował były prezes J. Zagórowski.

Infrastruktura podziemna kopalni „Krupiński” a także zakład przeróbczy jest przygotowany do przeróbki węgla koksowego, **to atuty „Krupińskiego”**, natomiast w kopalniach Knurów-

Szczygłowice oraz „Budryk” zakłady przerobcze wymagają potężnych inwestycji do przeróbki węgla tego typu. To powód dla którego kopalnia „Krupiński” jest przedmiotem spekulacji i działań na jej wyodrębnienie ze struktur JSW SA.

To z tych powodów m. innymi niemiecka firma HMS Bergbau AG zainteresowana jest kopalnią, którą mogłaby przejąć przez „Silesian-Coal” (córka spółka) najlepiej gdyby kopalnia „Krupiński” była w SRK. Działania podejmowane przez obecny Zarząd budzą podejrzenia czy to kontynuacja planów poprzedniego Zarząd JSW SA.

W interpelacji poselskiej nr. 34123 z dnia 16.09.2015r. do Premiera RP, były zawarte dane o sytuacji ekonomicznej kopalni „Krupiński” złożone przez posłów PIS, opracowane przez poprzedni Zarząd a zawierały zafałszowane dane o zasobach kopalni „Krupiński”.

Bardzo nam zależy, aby nasza kopalnia mogła w spokoju zapewnić dobrobyt pracującym w niej pracownikom, właścicielowi JSW S.A. oraz co najważniejsze naszej RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Z poważaniem organizacje związkowe:

NSZZ **Solidarność**
JSW S.A. KWK „Krupiński”
Przewodniczący
Mieczysław Kościuk

PRZEWODNICZĄCY
Zakładowej Organizacji
Z.Z. „Kadra-Solidarność 80” JSW S.A.
KWK „Krupiński” w Suszcu

Miroslaw Szczepaniak

Przewodniczący
Organizacji Podstawowej Związku Zawodowego
Ratowników Górniczych w Polsce przy KWK „Krupiński”
Jan Juroszek

Związek Zawodowy Górników
JSW S.A. „Krupiński”
V-ce **PRZEWODNICZĄCY**
Edmund Mrówczyński

Związek Zawodowy „KADRA”
Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Krupiński” w Suszcu
Przewodniczący
Andrzej Józefczyk

Do wiadomości: Kluby Parlamentarne Rzeczypospolitej Polskiej.